ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

17 апреля 2025 года                  г. Новопавловск                                         № 343

Об установлении дополнительной меры  социальной поддержки лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации

В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и частью 5 статьи 20 Федерального закона от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 14 сентября 2023 года № 111, в целях повышения социальной поддержки лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в период с 01 марта 2025 года по 30 июня 2025 года, Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Установить лицам, направленным военным комиссариатом Кировского и Курского муниципальных округов Ставропольского края в целях заключения контракта о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, дополнительную меру социальной поддержки в форме единовременной выплаты однократно в размере 200,00 тыс. рублей.

2. Единовременная выплата, предусмотренная пунктом 1 настоящего решения, устанавливается в период проведения специальной военной операции и осуществляется после заключения контракта о прохождении военной службы и зачисления военнослужащего в воинскую часть, установленную в соответствии с заданием Министерства обороны Российской Федерации, независимо от получения в соответствии с нормативными актами Российской Федерации и Ставропольского края других единовременных выплат, устанавливаемых в связи с заключением контракта о прохождении военной службы.

3. Порядок выплаты единовременной денежной выплаты определяется администрацией Кировского муниципального округа Ставропольского края.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского края, предусмотренных решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края о бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на текущий финансовый год и плановый период.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 марта 2025 года.

Председатель Думы

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                         Н.С. Шейранов

Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин